
JORDÁN 
informátor  ř ímskokatolických farností  Morkovice,  Pač lavice  a Prask lice 

1 0 .  N E D ĚL E  V  M E Z I D O B Í  9 . 6 . 2 0 2 4  
 

Jakmile o tom uslyšeli jeho příbuzní, vypravili se, aby se ho zmocnili; říkalo se totiž, 
že se pomátl na rozumu.  

Ježíš by mohl v našem životě vykonat veliké věci, ale nevykoná, protože my se bojíme. 
Co kdyby chtěl, abychom změnili zažité stereotypy? Co kdyby chtěl, abychom mu věnovali 
více pozornosti a času? Či dokonce abychom mu věřili a následovali ho? Ať neblázní a podřídí 
se tradici, kterou jsme si tak pracně vybudovali! Ale Ježíš se nenechává spoutat. Působí 
vytrvale dál a nenechá se omezovat tím, že s ním nespolupracujeme. Když o něho nestojíme 
my, dává těm, kdo o jeho dary stojí. 
Učitelé Zákona, kteří přišli z Jeruzaléma, tvrdili o Ježíšovi: „Je posedlý Belzebubem. 
Vyhání zlé duchy s pomocí vládce zlých duchů.“ 

Zákoníci přicházejí s historkou, že Ježíš vyhání zlé duchy pomocí vládce zla, Belzebuba. 
Ježíš na to odpovídá podobenstvím o satanovi. Království, kde satan bojuje se satanem, 
neobstojí a bude zničeno. Je to svým způsobem ironický humor. Satan v překladu znamená 
žalobce. A žalobci v dnešním evangeliu jsou právě učitelé Zákona. Oni obžalovávají Ježíše 
a snaží se rozdmýchat nenávist k němu. A jak Ježíšovi vrstevníci, tak i my z dějin víme, že 
nenávistné dohadování učitelů zákona několikrát vedlo k zániku židovských království. Ježíš 
tak s vtipným nadhledem jasně odhaluje, kdo tu stojí na straně dobra a kdo na straně zla. 
Kdo by se však rouhal Duchu svatému, nedojde odpuštění navěky, ale bude vinen 
věčným hříchem. 

Pak přichází důležité varování před rouháním se Duchu Svatému. Co je to za hřích? Ježíš 
přišel, protože nás miluje a chce nás zachránit. Ale když si někdo ve svém nitru řekne, že Ježíš 
je nepřítel, a tuto lež v sobě živí, hřeší proti Duchu Svatému. Duch Svatý je láska kterou nás 
Kristus miluje a objímá. Ale když proti této lásce postavíme zeď nenávisti, ocitneme se 
náhle ve svém vlastním vězení, z kterého není úniku. Proto je nesmírně nebezpečná lež, 
která nám tvrdí, že Bůh je náš nepřítel. Lež, o které mluví už první stránky Písma, jak jsme 
slyšeli v prvním čtení. Lež, která v nás chce probudit strach z Boha a nenávist k němu. Jak se 
takové lži bránit? 

To nám odhaluje závěr dnešního evangelijního úryvku. V něm Ježíš hovoří o důležitosti 
přijetí a žití Boží vůle. Jen kdo skutečně žije s Bohem, ví, jaký Bůh je. Kdo hledá vůli Boží 
a žije podle ní, to je bratr, to je sestra, to je matka. To je rodina, s jejíž pomocí můžeme v boji 
se zlem obstát. V ní se máme navzájem sdílet o tom, co pro nás Bůh udělal dobrého 
a povzbuzovat se jeho mocnými a laskavými činy. Boží vůli nacházíme v Písmu, modlitbě, při 
přijímání svátostí. Jejím poznávacím znamením je pokoj, radost a láska. Prosme, ať po ní 
toužíme, ať ji hledáme, nacházíme a podle ní žijeme. Amen.  

 P. Jan Plodr 
 

I n f o r m a c e : 
Setkání farní rady v Morkovicích na faře bude ve středu 12.6. po mši svaté v 18:00 hodin. 
(Budeme se domlouvat na zajištění příprav a programu o farní pouti 23. června.)  
Ve čtvrtek 13. 6. bude po pouti na Křéby na faře v Prasklicích setkání s občerstvením pro 
farníky a poutníky. Prosím ženy, aby napekly něco sladkého či slaného k pohoštění. Děkuji.  
Od neděle 16. 6. bude začátek nedělních bohoslužeb v Pačlavicích v 9:00! 

 
 
 
 

B o h o s l u ž b y  v e  f a r n o s t e c h  
pondělí 10. června --- --- --- 

úterý 11. června --- --- --- 

středa 12. června 
Morkovice 
Morkovice 

17:30 
18:00 

Za + Andělu Hanákovou, manžela a DvO 
 farní rada na faře 

čtvrtek 13. června 

Prasklice 
Křéby 
Křéby 

Prasklice 

10:00 
17:00 
17:30 
18:45 

mše svatá v domově pro seniory 
růženec od 9. zastavení křížové cesty 

mše svatá 
setkání poutníků na faře 

pátek 14. června Morkovice 17:30 Za + Františka Květoně a rodiče 
sobota 15. června Prasklice 10:30 mše svatá 
neděle 16. června 

11. neděle v mezidobí 
Pačlavice 
Morkovice 

9:00 
10:30 

mše svatá 
Za rodinu Králíkovu a Štěpánkovu 

pondělí 17. června --- --- --- 

úterý 18. června --- --- --- 

středa 19. června Morkovice 17:30 Za + Annu Gambasovou, manžela a rodinu 

čtvrtek 20. června Morkovice 17:30 adorace 
pátek 21. června Morkovice 17:30 Za + P. Aloise Ženčáka a sestru 

sobota 22. června 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

Za + Zdeňka Seitla 
mše svatá 

neděle 23. června 
12. neděle v mezidobí 

ze slavnosti  
Jana Křtitele 

 
Pačlavice 
Morkovice 
Morkovice 

 
9:00 

10:30 
15:00 

 
mše svatá 

Za farníky a poutníky 
požehnání a setkání na farní zahradě 

pondělí 24. června 
adorační den 

Morkovice 
Morkovice 

8:00 
17:30 

zahájení celodenní adorace  
Na poděkování a za požehnání do dalších let 

úterý 23. června --- --- --- 
středa 25. června Morkovice 17:30 Za Boženu Dupákovou a 2 rodiče 

čtvrtek 26. června 
Pačlavice 
Morkovice 

9:00 
17:30 

mše svatá v domově pro seniory 
adorace  

pátek 27. června Morkovice 8:00 modlitby matek 

sobota 28. června 
Morkovice 
Prasklice 

8:00 
18:00 

modlitby matek  
bohoslužba slova 

neděle 29. června 
13. neděle v mezidobí 

Pačlavice 
Morkovice 
Morkovice 

9:00 
10:00 
10:30 

bohoslužba slova  
modlitby matek  

Za rodinu Kejíkovu 


